por intermédio de oficios com o objetivo de captar recursos e buscar parcerias para beneficiar a população 
de Juína. 

Dia 7 de abril - segunda-feira - SENADO FEDERAL - 
as 9 horas fomos para Senado Visitamos o Senador Jayme Campos, protocolamos oficio n° 04 solicitando 
emenda parlamentar no valor de 573.387,82 ( Quinhentos e Setenta e Três Mil, trezentos e Oitenta e Sete 
Reais e Setenta e Dois Centavos) para obra de Revitalização do refeitório, da cozinha, dos banheiros, das salas 
multissensoriais e do setor de embarque e desembarque de alunos para Projeto da Escola Pestalozzi Renascer 
de Juina. — oficio anexo. 
Após almoço Visitamos o plenário do Senado Federal , fizemos intercâmbio com outros parlamentares de Mato

[...]

milhão de reais para custeio da Saúde e 4 mihões para pavimentação asfativa de vários bairros da cidade . 
As 14 horas - Após almoço - SENADO FEDERAL - Estivemos com Senador Wellington Fagunde, apresentamos 
demandas da cidade de Juina e protocolamos oficio n° 43 do Gabinete da Presidência, solicitação de emendar 
parlamentar no valor de R$ 1.200.000,00 ( um milhão e duzentos mil reais)para a aquisição de um mamógrafo 
com tecnologia 3D (tomossintese), destinado ao atendimento gratuito da população feminina do nosso 
município. 

Dia 9 de abril quarta-feira - Câmara dos Deputados 

No período da manhã, Estivemos no Gabinete do Deputado José Medeiros apresentamos demandas